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Сектор за координација на работата на министерот
Одделение за комуникација, односи со јавност и едукација
Арх.бр.:

До:
Комисија (Агенција) за заштита на правото за слободен пристап до информациите од јавен карактер
Бул. Гоце Делчев б.б (МТВ 14 кат)
Скопје

Предмет: Годишниот извештај за 2019 год. 

Почитувани,

Ве известуваме дека Извештајот  што следи, ги содржи и предметите кои се однесуваат на Управата за животна средина како орган во состав на Министерството.


Согласно член 36 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер („Сл. весник на Р.С.М. бр.101/2019) Министерството за животна средина и просторно планирање  (Плоштад Пресвета Богородица бр.3 Скопје, телефон 02/3225-237, е-маил infoeko@moepp.gov.mk)  односно службеното лице Сашо Секуловски , го поднесува следниот:

ГОДИШЕН  ИЗВЕШТАЈ 
(од 1.01.2019 до 31.12.2019)

Службено лице за посредување со информации од јавен карактер во Министерството за животна средина и просторно планирање е помошник раководител на сектор Сашо Секуловски.  Контакт телефони: 3251-449 и 076/456-716 и  е-маил:  s.sekulovski@moepp.gov.mk. 

[bookmark: _Hlk30157016]2. Број на примени барања: 101 (сто и едно) 

Поднесените барања од страна на граѓани, здруженија на граѓани, новинари, општини и др.  со кои се бара информација според Законот за слободен пристап до информациите од јавен карактер имаат различен карактер и тоа:

- податоци за аерозагадување, исплатени средства за нови мерни станици и резевни делови за мерните станици за квалитет на воздух
- Елаборати и студии за  оценка и стратешка оценка на влијание врз животната средина, 
- законска регулатива за отпад и постапки за управување со отпад, управувачи со отпад, количини на внесен опасен отпад, 
- постапки и исплатени средства според инвестиционата програма на министерството, 
- спроведување на процедури  на јавни набавки,
- податоци за користење на службени парични картички на министер,
- постапки за управување и користење на води и заштитни зони, 
- елаборати за мали хидро електрани,
-Лабораториски наоди на примероци при издавање на еколошко интегрирани дозволи 
-Финансиски средства издвоени за спрешување и контрола на загадување на воздух, вода, почва од  2014-2018,
- податоци од Мониторинг на воздухот,
- податоци од Катастрите на загадувачи,
- План за справување со загадување на воздух,
- Трошоци на министерот во трговски објекти во 2018,
- Вк.број на функционери и службени лица кои од 2013-2018 добиле решение за закуп на стан или изнајмиле други станови,
- Статус на заштитено природно наследсво,( НП Маврово, Охридско Езеро, Студенчишко Блато, НП Галицица, Белчиишко Блато),
- 23 барања од Фондација Отворено општество во врска со вклученоста на Министерство при изработка на Стратетија за реформа на јавна администрација изработен од ГС на Влада,
- 14 исти барања од различни граѓани за вкупните количини примен медицински отпад во депонијата ДРИСЛА – СКОПЈЕ ДОО, во периодот од 2006 до 2018 година, за секоја година поединечно,

3. Број на позитивно одговорени барања: 101 (стоедно)
4. Број на одбиени и отфрлени барања со наведување на причините за секое одбиено или отфрлено барање: нема

5. Број на неодговорени барања: нема 

6. Број на вложени жалби против првостепени одлуки (решенија на имателите на информации, со опис на одлуката, како и со наведување на причините за донесената одлука во случај на повторно одбивање на бараната информација): 2 (две)

7.  Број на усвоени жалби со одлука на Агенцијата: 2 (две)

8.  Број на преиначени првостепени одлуки по постапување на Агенцијата: нема

9.  Број на одбиени жалби од Агенцијата и причини за нивно одбивање: нема

10.  Број на отфрлени жалби од Агенцијата и причини за нивно отфрлање: нема
					                          								
Со почит,		  
									
Службено лице:

Сашо Секуловски
Пом.раководител на сектор
     +389 2 3251 403  
www.moepp.gov.mk
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